第 1回 山ノ内町男女共同参画計画推進協議会 議事要旨

開催日・出席者等

開 催 日 時 令和７年８月 28日（木） 16時 00分から 16時 36分まで

場 所 山ノ内町文化センター 学習室

出 席 者 （委員）               （敬称略・順不同）

山ノ内町中央公民館長 小林 広行

教育委員代表 舩橋 紀子

人権擁護委員 渡辺 松美

山ノ内町社会福祉協議会長 佐々木 正明

山ノ内町社会教育委員 佐藤 東子

学校長会代表 竹内 由紀

山ノ内町保健補導員副会長 青木 久美子

山ノ内町区長会代表 宮入 勇

山ノ内町商工会女性部長 中島 弘子

町議会議員（社会文教常任委員会） 畔上 恵子

教育長  竹内 延彦

（事務局）

教育委員会生涯学習課長 山本 佳史

教育委員会生涯学習課人権政策係長 櫻井 美子

教育委員会生涯学習課人権政策係 堀内 彩香

公開・非公開の別 公開

傍 聴 者 ２名

協議状況（会議事項）

１．開会（山本室長）

２．町長あいさつ（代理：竹内教育長）

３．自己紹介

４．会長及び副会長選出（山本室長）

当協議会設置要綱第５条第１項により、会長及び副会長各１名を委員が互選。

佐々木会長、渡辺副会長あいさつ。

５．協議事項（議長：佐々木会長（協議会設置要綱第 6条第 1項））

「第６次やまのうち男女共同参画プラン 21」の策定について

①第６次プランの策定方針（案）について（堀内）

  資料 1 プラン策定の趣旨、位置づけ、基本目標、計画期間や策定までのスケジュー

ル等を説明。

  質問・意見・要望なし

②意識調査について（堀内）

資料 2 基本的に設問は比較のために前回踏襲だが、表現や項目の修正点やインター

ネットによる回答ができるようになることを説明。

▶質疑・・・基本的に前回と同じとのことだが、インターネット回答だと作業が減る

のか。

▶回答・・・回答がデータで保存されるので集計入力は容易となる。

③その他

委員一人ひとりから男女共同参画に対する意見等発言があった。

６．閉会